Declaro para os devidos fins que recebi a cópia do Código de Ética da Rede de Es-
colas Adventistas e estando de pleno acordo com os termos, comprometo-me a
cumpri-lo integralmente.

Data: /              /

Nome do Estudante:
Unidade Escolar:

Assinatura do Estudante Assinatura do Responsável

TERMO DE CIÊNCIA
BIBLIOTECA 2026

Preencha, nas linhas abaixo, os dados do usuário

NOME DO USUÁRIO (estudante, responsável, funcionário):
______________________________________________________
_____ Ano, Turma_______________, Professor: _________________________________________
                        (Somente Educação Infantil e Ensino Fundamental - Anos iniciais)

Nome do responsável:___________________________________________________________________________________
Caso não tenha e-mail, informar o e-mail do responsável:____________________________
__________________________________________________________________________________________________________________

Concordo com o regulamento do Sistema de Biblioteca da Educação Adventista.

TERMO DE CIÊNCIA
CÓDIGO DE ÉTICA 2026

Assinatura do Estudante Assinatura do Responsável